
XV Festiwal Organowy – 2018
r.

26 lipca odbył się ostatni już koncert XV Festiwalu Organowego
im. ks. Kamila Kowalczyka w Rabce- Zdroju. Finalny występ
uświetnili: Willy Ippolito  (organy, Francja), Ania Śliwa (
skrzypce)  oraz  Joanna  Solecka  (  klawesyn).    W  ramach
festiwalu  wystąpiło  aż  osiemnastu  artystów  z  Polski  i
zagranicy.  Trzy z czterech koncertów odbyły się w naszym
muzeum, prowadzone przez Łukasza Łęckiego aktora Teatru Lalek

„Rabcio”.

Organizatorem festiwalu był Miejski Ośrodek Kultury w Rabce-
Zdroju, Dyrektorem artystycznym- Witold Zalewski.
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Jarmark w Muzeum 2018

22  lipca  2018  przy  Kościółku  odbył  się  kolejny  Jarmark
promujący  twórców  ludowych  z  naszego  regionu.  Przy  Muzeum
gościliśmy ponad czterdziestu artystów od Żywca po Nowy Sącz.
Na  przepięknych  kramach  można  było  podziwiać:  tradycyjną
zabawkę ludową, rzeźbę, malarstwo, wyroby koronkarskie, stroje
ludowe,  ludwisarstwo i wiele innych wyrobów rękodzielniczych
naszych  twórców.  Dodatkową  atrakcją  były  pokazy:  lekcje
malowania zabawek drewnianych , origami oraz rzeźby w drewnie.

Jarmarki uświetnił występ Zespołu Regionalnego „Robcanie”.
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plenerowa  zrzeszająca  lokalnych  twórców  ludowych  i
rękodzielników  odbędzie  się  tradycyjnie  22  lipca  w  święto
odpustowe przy starym, XVII wiecznym drewnianym kościółku pw.
Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju.

W tym roku podczas kiermaszu regionalnego zaprezentują swe
wyroby  rzeźbiarze,  zabawkarze,  snycerze  i  rękodzielnicy  z
naszego regionu.

W ramach Jarmarku w Muzeum 2018 odbędą się warsztaty rzeźby.
Pod okiem znanego rzeźbiarza z Raby Wyżnej Krystiana Luberdy
będzie można poznać tajniki sztuki rzeźbiarskiej.

O  12:00  dla  zgromadzonych  gości  i  artystów  zagra  muzyka
Góralskiego Zespołu Regionalnego „Robcanie”.

Serdecznie zapraszamy wszystkich turystów, kuracjuszy, a także
mieszkańców naszego miasta do odwiedzenia w niedzielę 22 lipca
naszego Muzeum. Jarmark odbywać się będzie od 10.00 do 17.00.

 

Wernisaż wystawy pt. „Demono
Logika”

W Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju otwarto wystawę
pt. „DemonoLogika – w kręgu ludowych wierzeń nadzmysłowych”.
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Wystawa  przedstawia  bogactwo  ludowej  demonologii.
Opowiada historię zjawisk i istot konotowanych z
siłami  nieczystymi.  Buduje  narrację  w  oparciu  o
sposób,  w  jaki  rozumiano  rolę  człowieka  we
wszechświecie.  Jak  rozumiano  zmiany  zachodzące  w
naturze,  jej  cykliczność,  przemijanie  życia
ludzkiego, czy też współistnienie istot z Tego i
Tamtego  świata.  Takie  postacie  jak  płanetnik,
boginka  czy  topielec  stanowiły  dawny  poczet
wiejskich  demonów,  jakie  niegdyś  zaludniały
wyobraźnię  mieszkańców  wsi.

Osią wystawy jest rzeźba i malarstwo współczesne z
kolekcji  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-
Zdroju. Większość prac jest pokłosiem konkursu pt.
„Demony  w  plastyce  ludowej  i  amatorskiej”
zorganizowanego  w  1984  roku.  Wątek  wierzeń
demonologicznych  został  zinterpretowany  w  tym
miejscu  przez  twórców  ludowych,  którzy  na  bazie
dawnych  wierzeń  stworzyli  niezwykłe  wizje  istot
nadzmysłowych,  ujętych  w  kontekście  kulturowym  i
społecznym. Kontekst ten przekazywany był ustnie z
pokolenia na pokolenie w formie ludowych bajań, czy
też  gadek.  Opowieści  z  pogranicza  demonologii
ludowej  ukazywały  naturę  i  porządek  świata.  W
ludowej  wizji  świata  zarówno  diabeł,  jak  i
pomniejsze demony stanowiły siłę przeciwstawną do
sił  boskich.  Wędrować  miały  po  świecie  bądź
zamieszkiwały w danych wsiach, nieustannie strasząc
i nękając miejscową ludność. Ów strach był głównym
środkiem  sankcjonującym  zakazy  i  nakazy  ludowej
tradycji, a także normy społeczne.
Jeśli  ciekawi  Was,który  z  demonów  był
wegetarianinem?  Do  czego  służyły  dzwonki
loretańskie?  Dlaczego  nasi  przodkowie  krzyżowali



nogi śpiąc na wznak? a także w jakim celu kładziono
siekierę  pod  kołyskę  noworodka?  odwiedźcie  nas
koniecznie.  Wystawa  czynna  będzie  w  godzinach
otwarcia  Muzeum  do  listopada  2018  r.

Wystawie  towarzyszy  bogato  ilustrowany  katalog
autorstwa  Małgorzaty  Wójtowicz-Wierzbickiej  i
Natalii  Klęsk.

dostępny tutaj

Kuratorkami  i  autorkami  wystawy  są  Małgorzata
Wójtowicz-Wierzbicka  i  Natalia  Klęsk.







Warsztaty  dla  Rabka-Festival
„Zęby  z  rabczańskiego
kościółka  czyli  nowe  życie
starych historii”.

Również  nasze  muzeum  miało  szansę  wziąć  udział  w  Rabka
Festival – wielkim rabczańskim święcie literatury dziecięcej.
A oto jak pracowały dzieci podczas warsztatów etnograficzno-
literackich pt. „Zęby z rabczańskiego kościółka czyli nowe
życie  starych  historii”  które  poprowadziły  Małgorzata
Wójtowicz-Wierzbicka i Natalia Klęsk, autorki legendy. Motywem
przewodnim zajęć była legenda, „O Bacy Bulandzie, dzielnej
Marynie i zębach z rabczańskiego kościółka” – nagrana w ramach
projektu  Zabookowani  w  sztuce  Barbary  Wójcik-Wiktorowicz  i
Katarzyny  Pokuty  z  Teatru  Sztuk  w  Jaworznie.  W  programie
warsztatów poznanie tajników wiejskiej codzienności pocz. XX
w.  zagadnień  związanych  z  pasterstwem,  kowalstwem  oraz
zwyczajami  tutejszych  Górali,  wysłuchanie  we  wnętrzu
zabytkowego  kościoła  legendy,  zjaęcia  plenerowe,  dotyczące
zilustrowania  legendy.  Warsztaty  uruchomiły  zdolności
słuchania tekstu, interpretowania go i pobudzania wyobraźni w
pracy plastycznej. Dziękujemy wszystkim uczestnikom.
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Wkrótce wernisaż wystawy pt.
„Demono  Logika  –  w  kręgu
ludowych  wierzeń
nadzmysłowych”

Już dziś Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju pragnie
zaprosić na wernisaż wystawy pt. „Demono Logika – w kręgu
ludowych wierzeń nadzmysłowych”, który odbędzie się 13 lipca
(piątek)  2018  r.  o  godz.  16:00  w  budynku  wystawienniczym
Muzeum (drewniany XVII w. kościółek). Wstęp wolny.
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Wystawa
przedstawia
bogactwo
ludowej
demonologii.
Opowiada
historię
zjawisk i istot
konotowanych  z
siłami
nieczystymi.
Buduje  narrację
w  oparciu  o
sposób,  w  jaki
rozumiano  rolę
człowieka  we
wszechświecie,
zmiany
zachodzące  w
naturze,  jej
cykliczność,
przemijanie
życia
ludzkiego,  czy
też
współistnienie
istot z Tego i

Tamtego  świata.  Takie  postacie  jak  płanetnik,  boginka  czy
topielec  stanowiły  dawny  poczet  wiejskich  demonów,  jakie
niegdyś zaludniały wyobraźnię mieszkańców wsi.

Osią wystawy jest rzeźba i malarstwo współczesne z kolekcji
Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju. Większość prac
jest  pokłosiem  konkursu  pt.  „Demony  w  plastyce  ludowej  i
amatorskiej”  zorganizowanego  w  1984  roku.  Wątek  wierzeń
demonologicznych został zinterpretowany w tym miejscu przez
twórców ludowych, którzy na bazie dawnych wierzeń stworzyli



niezwykłe  wizje  istot  nadzmysłowych,  ujętych  w  kontekście
kulturowym i społecznym.
Jeśli ciekawi Was, który z demonów był wegetarianinem? Do
czego służyły dzwonki loretańskie? Dlaczego nasi przodkowie
krzyżowali nogi śpiąc na wznak? a także w jakim celu kładziono
siekierę  pod  kołyskę  noworodka?  odwiedźcie  nas  koniecznie.
Wystawa czynna będzie w godzinach otwarcia Muzeum do listopada
2018 r.

Wystawie  towarzyszy  bogato  ilustrowany  katalog  autorstwa
Małgorzaty Wójtowicz-Wierzbickiej i Natalii Klęsk.

Kuratorkami  i  autorkami  wystawy  są  Małgorzata  Wójtowicz-
Wierzbicka i Natalia Klęsk.

Wystawa  czasowa  pt:
„Władysław Orkan w drodze do
Niepodległej”
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Serdecznie zapraszamy na nową wystawę czasową pt: „Władysław
Orkan  w  drodze  do  Niepodległej”,  zorganizowaną  w  ramach
obchodów  stulecia  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.
Wystawa prezentuje losy patrona naszego Muzeum podczas I wojny
światowej w szeregach 4. Pułku Piechoty Legionów Polskich.
Zaprezentowane zostały archiwalne fotografie ze zbiorów Muzeum
oraz pamiątki tamtej minionej epoki.



Wystawa czynna w godzinach otwarcia Muzeum do końca roku.

Autorem wystawy jest Ireneusz Biedroń

 

6. Marokańska Noc Muzeów już
za nami

Podczas tegorocznej edycji Nocy Muzeów w skromnych progach
naszego drewnianego kościółka zagościł klimat i zapach Maroka.
Wszystko za sprawą naszych przyjaciół z Etnochaty Topolej z
Goleszowa,  którzy  przygotowali  moc  atrakcji.  Wieczór
rozpoczęła  prelekcja  Anety  Okupskiej-Pońć  na  temat
działalności  Etnochaty  oraz  Stowarzyszenia  Africae  Deserta
Project, która opowiedziała o niezwykłej fuzji kultur jaka
zawiązała się podczas realizacji projektu „Górale na Saharze”.
Następnie  reżyserka  Elwiry  Surdy  zaprezentowała  „Przestrzeń
rzeczy  niesamowitych”  oraz  etiudę  „Marocco”.   W  czasie
wieczoru  można  było  degustować  herbatę  marokańską  i  olej
arganowy.  Sekrety  naszego  Muzeum  przybliżyła  etnograf
Małgorzata  Wójtowicz-Wierzbickiej.  Kulminacyjnym  punktem
wieczoru był koncert  Mustafy El Boudani z Maroka. Pod koniec
koncertu do muzyka dołączyli: Piotr Kolecki, Maciek Zieliński
i Marek Podlecki.

Na zakończenie odbyła się projekcja filmu Muzeum-Utracone 2018
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zrealizowany  przez  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział.

Głównym  sponsorem  wieczoru  był  Bank  Spółdzielczy  w  Rabie
Wyżnej.
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